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 BASHKIA MAT  

KRYETARI 

 

Nr._______ Prot.                                                                                        Burrel, më ___.___.2023  
                     Nr. ekzemplarëve: 3 

                   Afati i ruajtjes: _______ 

                     

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik: “ASI INVEST” Sh.p.k, me numër Nipt-i:  

M01927023H, me seli: Tirane, Tirane, TIRANE, Rruga “Xhorxhi Martini”, Ndertesa 

Nr. 17, Kati 3, Apartamenti 4, Hyrja 5., dhe “COMPANY RIVIERA 2008” Sh.p.k., 

me numër Nipt-i: K81716011V, me seli: Tirane, Kamez, KAMEZ, Rruga Nacionale 

Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie 

62/35. 
  

Proçedura e prokurimit: “E Hapur - Punë”, prokurim elektronik  
 

Numri i referencës së proçedurës: REF-56188-01-17-2023 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i pallatit të kulturës “Shefqet Doda” Burrel, 

Bashkia Mat”, me fond limit në vlerën: 18 140 977 (tetëmbëdhjetë milion e njëqind e dyzet mijë 

e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, me afat realizimi: 4 (katër) muaj nga data e 

dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 

 

Publikime të mëparshme: nuk ka patur 
 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 7, datë 23 Janar 2023 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
  

  Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “ASI INVEST” Sh.p.k, me numër Nipt-i: M01927023H, 

dhe “COMPANY RIVIERA 2008” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K81716011V,  

  

Vlera: 17 567 677 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 
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2. Operatori Ekonomik: “2N” Sh.p.k.,         me numër Nipt-i: L31615017L. 

  

Vlera: 14 395 131 (katërmbëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë  e pesë mijë e njëqind e 

tridhjetë e një) lekë pa TVSH. 
 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Operatori Ekonomik: “2N” Sh.p.k.,       me numër Nipt-i: L31615017L. 

   

Përkatësisht për arsyet e mëposhtëme: 
 
 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria “2N” 

Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, si më poshtë:  
 

I. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit:  
 

 Pllaka Guri sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin dhe Specifikimeve 

teknike 

 Dritare PVC sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin dhe Specifikimeve 

teknike 

 Polisterol kompakt t = 5 cm + rrjet sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin 

dhe Specifikimeve teknike 

 Bojë hidroplastike sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin dhe Specifikimeve 

teknike  
   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë:  
 

1. Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen 

midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme 

të mallrave.  
 

2. Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve për listën e mësipërme, në të 

cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.  
 

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë 

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 
 

3. Çertifikatë/ Deklaratë konfirmiteti CE/ Çertifikatat e cilësisë sipas standarteve ose Dëshmi të 

testimeve zyrtare të kryera, të lëshuara nga institucione të autorizuara ose nga prodhuesi, që 

vërtetojnë pajtueshmërinë e materialeve të prodhuara (lista e mësipërme) me specifikimet 

teknike dhe standartet e kërkuara. 
 

4. Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara, 

ditën e hapjes së ofertave, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë pranë autoritetit 

kontraktor një mostër për mallrat/ materialet e kërkuar më lart, konkretisht: Pllaka Guri 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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dhe Polisterol kompakt.  Mosdorëzimi i mostrës për secilën pajisje të kërkuar ditën e hapjes 

së ofertave përbën kusht për s’kualifikim. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e operatorit ekonomik, pasi bazuar në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se dokumenti provues (katalogu) për 

mallin/materialin pllakë guri, i ngarkuar në sistemit elektronik SPE për këtë proçedurë 

prokurimi, në brendësi të dokumentit nuk provohet të jetë dokument i prodhuesit 

autorizues për produktin që deklarohet. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në datën 

16.02.2023 nëpërmjet sistemit elektronik SPE kërkoi paraqitjen e katalogut/dokumentit 

origjinal të konfirmuar nga prodhuesi në mënyrë që të provohet lidhja e dokumentit me 

prodhuesin autorizues, ku nga ana e operatorit ekonomik nuk u paraqit dokumenti i 

kërkuar.  

* * * 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik: 

“ASI INVEST” Sh.p.k., me seli: Tirane, Tirane, TIRANE, Rruga “Xhorxhi Martini”, Ndertesa 

Nr. 17, Kati 3, Apartamenti 4, Hyrja 5., me numër Nipt-i: M01927023H, dhe “COMPANY 

RIVIERA 2008” Sh.p.k., me seli: Tirane, Kamez, KAMEZ, Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, 

Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/35, me numër Nipt-i: 

K81716011V, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 17 567 677 (shtatëmbëdhjetë 

milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa 

TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Mat/ Sektorit Juridik dhe Prokurimeve 

Publike, me adresë: Sheshi “Kastriotët”, Nr.1, KP 8001, Burrel] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  
 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe 

do të proçedohet konform dispozitave ligjore në fuqi të parashikuara nga Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  
 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

  

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

  

Aprovoi: E. Hysa 

 

Miratoi: E. Abazi 
 

Konceptoi: F. Suçi 
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